1-3028-ES
Limitador de caudal SP/SMB8
para instalar sobre placas base
Ventajas
• Fiable
Reparto paralelo de flujos individuales
 - Dosificación autorreguladora y, con ello,
  mismos flujos para diferentes

 24-2708- .  ...   ....
Construcción de referencias
Ejemplo de pedido
Distintivo del tamaño de la tobera
Índice de tobera, véase la tabla de la página 7
Supervisión de caudal
/0  =  sin emisor de señales
E4 =  con emisor de señales (enchufe hasta 24 V CC, LED amarillo y verde)
E5  =  con emisor de señales 24 hasta 230 V CA/CC (enchufe sin LEDs)
E6 =  con detector de émbolo 1)
Número característico de ejecución
2 = equipado con tobera, anillos de obturación redondos de FPM
Tamaño constructivo
8 =Caudal Q = 0.09 hasta 8.18 l/min (fijado de fábrica)
(El caudal necesario se determina mediante el tamaño de la tobera, véase la tabla
de toberas intercambiables de la página 7)
Modo de construcción
Limitador de caudal con estrangulador fijo (tobera)
Composición del número de pedido para el limitador de caudal SP/SMB8
24-2708-         ATEX
Especificación del material
(determinado de fábrica)
Distintivo del tamaño de la tobera
Índice de tobera, véase la tabla de la página 7
0  =  sin emisor de señales
7  =  con emisor de señales  E4
8  =  con emisor de señales  E5
6  =  con detector de émbolo  E6
El limitador de caudal del tipo constructivo
SP/SMB y el tamaño constructivo 8 (SP/
SMB8) equipado con tobera (2), con un
emisor de señales de 2 puntos modelo 24-
230 V CA/CC, (E5) y un diámetro de tobera
de 0,5 mm con un caudal de 0,08 l/min
(050) resulta en la
Denominación de tipos: SP/SMB8/2E5/050
y el
Número de pedido: 24-2708-8 050
1) Pedir el conector de forma separada, véase Accesorios página 6
¡Indicación!
Los limitadores de caudal del tipo SP/SMB8
están disponibles opcionalmente en modelos
ATEX:
Zona  EX      1
Zona  Ex    21
con las características del modelo
• Modelo de caja con terminal de tierra
• Placa de características ampliada
• Utilización sólo en combinación con un
seccionador
• Comprar con certificación ATEX.
Otras versiones ATEX están disponibles bajo
consulta con SKF Lubrication Systems
Germany AG.
ATEX = Identificación sólo para modelo ATEX
(sólo con supervisión de caudal E5)
ATEX = Identificación sólo para modelo ATEX
(sólo con supervisión de caudal E5)
Mengenbegrenzer SP/SMB8
10 1-3028-ES
Limitador de caudal SP/SMB13
Ejemplo de un sistema de lubri-